

ודוד המלך הוא הרוח הרביעי המתחבר עימם **הָא אִינוּן רְתִיכָא קְדִישָׁא**
שְׁלִימָתָא ואז הם מרכבה קדושה שלימה כי האבות בחינת חג"ת ודוד מלכות ויחד
הם מרכבת הבינה, **וְעַל דָּא כְּתִיב** ועל זה כתוב (תהלים קיח) **אֲבֶן מְאֹסוֹ**
הַבּוֹנִים אבן שהיא בחינת המלכות מאסו אותה הבונים שהם חג"ת בוני המרכבה הואיל
יש בה אחיזת הקלי' **הֲיִתָּה לְרֹאשׁ פְּנֵה** כי כל הנהגת החג"ת היתה על ידה.

כל דברי שלמה המלך סתומים בחכמה עליונה

בְּגִין דְּכָל מְלוֹי דְּשְׁלֹמֹה מְלָפָא סְתִימִין כְּלָהוּ בְּחֻכְמָתָא
ופירשתי דברי שלמה המלך כדי שתדע שכל דבריו סתומים כולם בחכמה,
וּכְלָהוּ לְגֹזוּ בְּגֹז דְּהִיכְלָא קְדִישָׁא וכולם לפני ולפנים של המלכות שהיא
היכל לד"א, **וּבְנֵי נָשָׂא לָא מְסַתְּפְלִי בְּהוּ וְחֻמָּאן מְלוֹי כְּמַלְיִן**
דְּבַר נָשׁ אַחֲרָא ובני אדם אינם מתבוננים בהם ורואים את דבריו כאילו הם דברי
חכמה של אדם אחר. **אִי הֲכִי, מַה שְׂבָחָא הוּא לְשְׁלֹמֹה מְלָפָא**
בְּחֻכְמָתֶיהָ, מְשָׂאָר בְּנֵי נָשָׂא ואם כך הוא מה הוא השבח של חכמת
שלמה המלך יותר משאר בני אדם. **אֵלָא וְדָאִי כָּל מְלָה וּמְלָה**
דְּשְׁלֹמֹה מְלָפָא סְתִים בְּחֻכְמָתָא אלא ודאי הוא שכל דבר ודבר של
שלמה המלך הוא סתום בחכמה עליונה.

טובה חכמה עם נחלה החכמה שורה כשעם ישראל מתפללים ומקיימים מצוות ומעלים מ"ן למלכות

פֶּתַח וְאָמַר, (קהלת ז) טוֹבָה חֲכָמָה עִם נַחֲלָה וַיּוֹתֵר לְרוֹאֵי

הַשָּׁמֶשׁ [ז], אֵי לֹא דָהָא אֶתְנַגְלִיָּא מְלָה דָא אם לא

שהיה מתגלה הקדמת זה הכתוב, **לָא (שְׁמַעְנָא וְלֹא) יְדַעְנָא מַאי קָאָמַר** לא

היינו יודעים מה פירושו ומה בא לומר אמנם עכשיו שאנו יודעים הקדמת הענין יש לפרשו

כך. **טוֹבָה חֲכָמָה, דָּא הִיא חֲכָמָה, דְּהִיא תַּחַת הַשָּׁמֶשׁ**

מה שאמר טובה חכמה הכוונה למלכות שהיא בחינת חכמה זעירא וחכמת שלמה והיא תחת

השמש ז"א, (ס"א לְבוֹרְסִיָּא) **בוֹרְסִיָּא מְתַתְקֵנָא לֵיהּ** והיא כסא המתוקן

לז"א. **טוֹבָה חֲכָמָה עִם נַחֲלָה** ואם כן מה שאמר טובה חכמה עם נחלה

פירושו **יָאָה וְשִׁפִּירָא כַּד אִיהִי שְׂרִיָּא עֲמַהוּן דִּישְׂרָאֵל** נאה

ויפה החכמה הזו כשהיא שורה בעם ישראל ועל ידי מעשיהם הטובים והתפילות והמצוות

הם מעלים לה מ"ן, **דְּאִינוּן נַחֲלָה וְעַדְבָּא דִּילָהּ, לְאַתְקַשְׂרָא בַּהּ**

שהם נחלתה וגורלה להתקשר בה כי הם בניה.

שבת גדול יותר לאותם שזכו להתחבר בז"א בחינת השמש

אַבְל תּוֹשְׁבֵיחַתָּא יִתִּיר לְרוֹאֵי הַשָּׁמֶשׁ אבל יש שבת גדול יותר

לאותם שהם רואי השמש, **לְאִינוּן דְּזָכוּ לְאַתְחַבְרָא**

אור הרשב"י

לחכמה לכל הבריות שהם רואי השמש. ויתרון דעת: ויש יתרון בדיעת החכמה על הממון.

[ז] טובה חכמה עם נחלה: טובה חכמה למי שיש לו נחלה כי בלעדי החכמה לא תתקיים נחלתו בידו. ויותר לרואי השמש: ויש יתרון

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

בְּשִׁמְשָׁא, וּלְאַתְקִשְׁרָא בִּיהּ, וְהֵינּוּ לְאוֹתָם שׁוֹכּוּ לְהִתְחַבֵּר בְּז"א שְׁהוּא
 בְּחִינַת הַשֶּׁמֶשׁ וְלְהִתְקַשֵּׁר בּוֹ, דִּהָא אָחִיד בְּאֵילָנָא דְחַיִּי לְפִי שְׁהוּא מִקְבֵּל
 מוֹחִין מֵאו"א וְאֲחוּז בְּעַץ הַחַיִּים, וּמֵאֵן דְּאָחִיד בִּיהּ, בְּכֹלֵא אָחִיד וּמִי
 שְׁהוּא אֲחוּז בּוֹ הוּא אֲחוּז בְּהַכֵּל, בְּחַיִּין דִּהָאֵי עֲלָמָא, וּבְחַיִּי דְעֲלָמָא
 דְאַתִּי בְּחַיִּים שֶׁל זֶה הָעוֹלָם וּבְחַיִּי הָעוֹלָם הַבֵּא, וְדָא הוּא דְכֹתִיב וְזֶהוּ
 שְׁכֹתוּב, (קֹהֶלֶת ז) וַיִּתְרוֹן דַּעַת הַחֲכָמָה תְּחִיָּה בְּעֲלִיָּהּ. מֵאֵי
 וַיִּתְרוֹן דַּעַת עַל אֵיזוּה דַּעַת זֶה נֹאמֵר דָּא אֵילָנָא דְחַיִּי הוּא ז"א בְּחִינַת
 עַץ הַחַיִּים שֶׁנִּקְרָא דַּעַת. יִתְרוֹן דִּילִיָּה מֵהוּ וּמֵהוּ הִיתְרוֹן שְׁלוֹ, הַחֲכָמָה
 וְדָאֵי וְדָאֵי שְׁהִיתְרוֹן שְׁלוֹ הוּא מַה שֶּׁמִּקְבֵּל מוֹחִין מִהַחֲכָמָה בְּחִינַת אַבָּא, דִּהָא
 תּוֹרָה, מִחֲכָמָה עֲלָאָה נְפָקָא שְׁהֵרִי הַתּוֹרָה שֶׁבְּכַתֵּב שְׁהִיא בְּחִינַת ז"א
 יוֹצֵאת מִהַחֲכָמָה הָעֲלִיוֹנָה בְּחִינַת אַבָּא וְכִמוּ שֶׁכְּתוּב נוֹבְלוֹת חֲכָמָה שֶׁל מַעְלָה תּוֹרָה (בְּרֵאשִׁית

רבה יז,ה). ♦

בְּחִינָה יִתִּירָה מֵהֶם הִיא לְאוֹתָם שֶׁמֵּאֲחָדִים אֵת הַמַּלְכוּת עִם הַשֶּׁמֶשׁ בְּחִינַת ז"א
 תּוֹן עוֹד יֵשׁ לְפָרֶשׁ הַכְּתוּב טוֹבָה חֲכָמָה עִם נַחְלָה, טוֹבָה חֲכָמָה,
 וְדָאֵי עִם נַחְלָה, דָּא צְדִיקָא דְעֲלָמָא טוֹבָה חֲכָמָה הוּא כִּמוּ
 שֶׁאֲמַרְנוּ חֲכָמָה זְעִירָא הִיא הַמַּלְכוּת כֹּאשֶׁר הִיא עִם נַחְלָה בְּחִינַת הִיסוּד דו"א שְׁהוּא בְּחִינַת
 צְדִיק הָעוֹלָם וְכִשְׁהֶם מְחוּבְרִים יַחַד הֵם נַחֵל ה' כִּי מִשְׁפִּיעַ נַחֵל לְמַלְכוּת, דְּאִיְהוּ
 נְהוֹרָא דְשִׁמְשָׁא שְׁהוּא אֹר הַשֶּׁמֶשׁ כִּי הוּא מִקְבֵּל מִתְּפֹאֶרֶת דו"א בְּחִינַת שֶׁמֶשׁ
 לְהַאִיר בְּמַלְכוּת, דִּהָא תִּרְיִן דְּרַגִּין אֵלִין בְּחֻדָּא יִתְבִּי, וְדָא הוּא

הלימוד  היומני

שְׁפִירוּ דְלִהוּן כי כאשר הם חכמה עם נחלה הם ב' מדרגות יסוד ומלכות היושבים
 כאחד ביחוד אחד וזהו היופי שלהם, אֲבָל וַיֹּזֶתֶר לְרוּאֵי הַשָּׁמַשׁ,
 לְאֵינוֹן דְּמֵתֵאֲחֲדִין בְּשִׁמְשָׁא אבל בחינת יתירה מהם היא לאותם
 שמאחדים את המלכות עם השמש בחינת ז"א, תוֹקְפָא דְכֻלָּא, שְׁבַחָא
 דְכֻלָּא שהוא מקבל מוחין מאו"א ומכוחם הוא החוזק והשבח של הכל. וְדָא הוּא
 דַּעַת, אֵילָנָא דְחַיֵּי וז"א הוא בחינת הדעת ובחינת עץ החיים, וְהָא
 אוֹקְמוּהִי וכבר ביארו החברים ענין זה.

שלמה המלך אחז במלכות שהיא מדרגתו ומשם ידע כל החכמות שבעולם
 גַּם בְּלֹא דַעַת נֶפֶשׁ לֹא טוֹב (משלי יט). מֵאֵן נֶפֶשׁ מִי הוּא הַנֶּפֶשׁ.
 דָּא נֶפֶשׁ טוֹב דְּדוֹד מְלָכָא הוא נפש טוב של דוד המלך שהוא בחינת
 המלכות. וְדָא חֲכָמָה דְקֵאֲמֵרֵן וזוהי החכמה זעירא שאמרנו שהיא המלכות
 ועליה אמר שכאשר היא בלא דעת דהיינו כשאינה ביחוד עם ז"א. וּבְגֵינֵי כֶּךָ
 ובשביל כך דהיינו לפי שז"א הוא בחינת הדעת לכן נאמר: יִתְרוֹן דַּעַת הַחֲכָמָה
 יתרונו של ז"א הנקרא דעת היא החכמה שבו הם המוחין שמקבל מאבא, דְּמֵתֵמֵן
 אֲשֶׁתְרֵשָׁא אֵילָנָא כי מאבא הוא נשרש להיות אילן החיים: וְאֲתִנְטַע
 לְכָל סְטָרִין ואחר כך על ידי הבינה הוא נטוע להשפיע לכל הו"ק, וְכֵן לְכָל
 אֵינוֹן דְּאֲחִידֵן בֵּיהּ בְּהַאי אֵילָנָא וכן להשפיע גם על כל אותם
 הצדיקים שאוחזים באילן הזה, וְעַל דָּא ועל כן לפי שהמלכות אוחזת בז"א שְׁלֹמָה
 מְלָכָא לֹא אֲשֶׁתִּכַּח אֵלָא בְּהַהוּא דְרָגָא דִּילִיָּהּ שלמה המלך